
 
 

 

  

 

  č. j.: UPDI-0507/21/AM2 
 Praha 24. 2. 2021 
 
 

 
Výroční zpráva o činnosti Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře za rok 2020 

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informacím  

 
V období kalendářního roku 2020 bylo Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře podáno celkem 
8 písemných žádostí o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  

Úřad vydal dvě rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informace podle § 15 
zákona č. 106/1999 Sb., která se týkala platových tříd, platových tarifů, odměn a osobních 
příplatků zaměstnanců Úřadu, hodnocení státních zaměstnanců a počtu zaměstnanců na mateřské a 
rodičovské dovolené nebo v pracovní neschopnosti delší než jeden měsíc. 

Proti rozhodnutí Úřadu byly podány dva rozklady, které se vztahovaly k přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí Úřadu o částečném odmítnutí žádosti o poskytnutí informací. Proti rozhodnutí Úřadu 
nebyla podána žádná žaloba, nebyl tedy ani vydán rozsudek soudu. Úřad nevynaložil v souvislosti 
se soudním řízením o právech a povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb. žádné dodatečné 
náklady. 

Úřad neposkytl žádnou výhradní licenci. 

Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. nebyla 
podána. 

Žádosti o informace se týkaly zejména: 

 náhrady škody, újmy a regresní úhrady dle zákona č. 82/1998 Sb.  

 počtu zaměstnanců, platových tarifů, příplatků, benefitů a odměn 

 oznámení o omezení provozování dráhy a rozhodnutí Úřadu o schválení plánu omezení 
provozování dráhy  

 osvobození nebo slevy na poplatcích za použití dráhy v souvislosti se zmírněním dopadů 
epidemie COVID-19, 

 údajů o představených, složení výběrových komisí, údajů o osobě auditora a o způsobu jeho 
výběru 

 
Úřad jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k jeho působnosti podle 
zákona č. 106/1999 Sb. Základní informace o žádostech a o činnosti Úřadu vyplývající z právních 
předpisů jsou zveřejněny na internetových stránkách Úřadu. 

 
 
 

Ing. Pavel Kodym 
předseda Úřadu pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 
Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 
www.updi.cz 

*UPDIX000IKMV* 
UPDIX000IKMV 


		2021-02-24T14:36:10+0000
	Not specified




